PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2022
№ 01-02-879
	О внесении изменений                     в административный регламент предоставления Муниципальным казённым учреждением «Управление гражданской защиты
г. Березники»
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов
над населенными пунктами
муниципального образования
«Город Березники»,
а также на выполнение посадки (взлета)
на расположенные
в границах
населенных пунктов муниципального образования
«Город Березники» площадки, сведения о которых
не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением администрации города
от 21.06.2021 № 01-02-722

В соответствии с протоколом внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления Муниципальным казённым учреждением «Управление гражданской защиты г. Березники» муниципальной услуги «Выдача разрешений      на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Город Березники», а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования «Город Березники» площадки, сведения   о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации города от 21.06.2021 № 01-02-722, следующие изменения:

1.1.в разделе II:

1.1.1.пункт 2.2.2 дополнить подпунктом 2.2.2.5 следующего содержания:

«2.2.2.5.предоставления на бумажном носителе документов           и информации, электронные образы которых ранее были заверены         в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона   от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.1.2.в подразделе 2.4:

1.1.2.1.в пункте 2.4.1 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.1.2.2.пункт 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«2.4.3.Срок выдачи (направления) заявителю (представителю) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, составляет не более 1 рабочего дня, следующего за днем подписания директором Учреждения разрешения или решения                       об отказе в выдаче разрешения.»;

1.2.в разделе III:

1.2.1.в подразделе 3.3:

1.2.1.1.пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3.После принятия соответствующего решения специалист, ответственный за рассмотрение заявления и документов, в течение         4 рабочих дней с даты регистрации документов в Учреждении осуществляет подготовку проекта разрешения либо проекта решения   об отказе в выдаче разрешения с указанием оснований для отказа, установленных подпунктом 2.8.2 подраздела 2.8 раздела II настоящего Административного регламента, и передает его                          на подписание директору Учреждения.»;
1.2.1.2.пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5.Срок исполнения административной процедуры не должен превышать 4 рабочих дней со дня регистрации документов                      в Учреждении.»;

1.2.2.в подразделе 3.4:

1.2.2.1.пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«3.4.2.Директор Учреждения подписывает проект разрешения либо проект решения об отказе в выдаче разрешения в срок,                          не превышающий 1 рабочего дня со дня получения указанного документа от специалиста, ответственного за рассмотрение заявления  и документов, но не более срока, указанного в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела II настоящего Административного регламента.»;

1.2.2.2.пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4.Специалист, ответственный за рассмотрение заявления        и документов, не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем подписания указанного документа директором Учреждения, организует его выдачу (направление) заявителю (представителю) способом, указанным в заявлении.»;

1.2.2.3.пункт 3.4.6 изложить в следующей редакции:

«3.4.6.Срок исполнения административной процедуры не должен превышать 2 рабочих дней, в том числе:

3.4.6.1.для подписания директором Учреждения разрешения либо решения об отказе в выдаче разрешения – не более 1 рабочего дня, но не более срока, указанного в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела II настоящего Административного регламента;

3.4.6.2.для выдачи (направления) результата предоставления муниципальной услуги заявителю (представителю) – не более                1 рабочего дня, следующего за днем подписания разрешения либо решения об отказе в выдаче разрешения директором Учреждения.».
2.Официально опубликовать настоящее постановление                    в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего   за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]